CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTA_~
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada -

CE
CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9

Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414
Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br

E-mail: cmamontada@gmail.com

REQUERIMENTO N.0 234/2021.
DO VEREADOR: NARCÉLIO DOS ANJOS ALMEIDA
AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA.
SR. PAULO BERG MELGAÇO

Senhor Presidente,

41.PROVADO

En~~J. 0.J I #/rk1 ..
e Pr~~n,te '·

Câmara Municipal de Amonlada•f!l
~ RECEBIDO
Pilnia'a ll. li15 -UJJ.J/1/fa.,

NARCÉLIO DOS A OS ALMEIDA
VEREADOR - AUTOR

Venho por intermédio deste, requerer na forma Regimental,
consultados os demais pares deste Poder, que seja enviado ofício ao Exmo.
Senhor Prefeito Municipal, Flávio César Bruno Teixeira Filho, com a

respectiva cópia ao Secretário de Infraestrutura, Mard Júnior dos Anjos

Almeida, no intuito de realizar, em caráter de urgência, a limpeza e
iluminação de todos os cemitérios públicos de Amontada, assim como a
implementação de coveiros, onde não houver, nos mesmos.

Justifico por estarmos em um período de grandes percas devido a

COVID-19 em nosso município e precisarmos sepultar nossos entes
queridos muitas vezes no período noturno, sem iluminação e enfrentando

os matos, que estão grandes devido ao período invernoso. A necessidade
de coveiros se faz necessária, na maioria das vezes, por ser os familiares

que abrem as covas e enterram seus entes, causando, além da dor da
perca, a dor emocional que pode vir a tornar-se um trauma futuro.

Sendo assim, conto com o apoio dos demais parlamentares desta

Casa para sua aprovação.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Amontada, aos 05 de

maio de 2021.

Data: fJ!iJ 05_;_dcJJ
Hora:~--:r{':J
Mat.:~_